— 1 —

中气会发〔2019〕20 号

各有关单位、各位专家：

为扶持优秀青年气象科技工作者学术成长、培养学术带头人和

气象科技领军人才、拓宽青年科技工作者学术视野、提高学术水平，

中国气象学会拟定于 2019 年 8 月中下旬主办青年科学家论坛，现

将有关事项通知如下:

一、论坛议题及执行主席

（一）论坛议题

1．大气物理和大气环境；

2．极端天气气候研究；

3．气候动力学研究。

 — 2 —

（二）执行主席

李  婧  助理教授  北京大学

刘  超  教授      南京信息工程大学

杜  宇  副教授    中山大学

燕  青  副研究员  中国科学院大气物理研究所

朱志伟  教授      南京信息工程大学

陈尚锋  副研究员  中国科学院大气物理研究所

二、论坛时间和地点

时间：2019 年 8月 27-28 日，会期两天。

地点：青岛

三、论坛形式

本次论坛将以特邀报告、大会报告、墙报交流等形式开展。

四、论坛投稿 人员要求

投稿人员年龄原则上为45周岁以下在相关科研院所、高等院校

及其他单位就职的青年人才。

五、有关要求

（1）请参会代表于2019年 8月 2日前将摘要的WORD文档（600

字左右）及摘要第一作者联系方式（见附件）等材料电子版通过

Email 发送至相应议题的联系人。

（2）中国气象学会对论坛的各项支出给与一定的经费支持，

不足部分以收取会议注册费的形式补足。

六、联系方式

1．大气物理和大气环境

 — 3 —

联 系 人： 李婧  刘超

电    话： 15510102179，15851891106

Email邮箱：jing-li@pku.edu.cn

chao_liu@nuist.edu.cn

2．极端天气气候研究

联 系 人： 杜宇  燕青

电    话： 13802438346，15101018010

Email邮箱：duyu7@mail.sysu.edu.cn

yanqing@mail.iap.ac.cn

3．气候动力学研究

联 系 人： 朱志伟  陈尚锋

电    话： 18362091511，15117982357

Email邮箱：zwz@nuist.edu.cn

  chenshangfeng@mail.iap.ac.cn

附件：摘要第一作者联系方式

2019年 7月15日

      中国气象学会

mailto:jing-li@pku.edu.cn
mailto:duyu7@mail.sysu.edu.cn
mailto:zwz@nuist.edu.cn

 — 4 —

2019 年 7月 15日印发 中国气象学会